
A N U N C I O 
 
 

En uso de las facultades que me han sido conferidas, y habiendo 

finalizado el plazo de subsanación de  corrección de errores a las  

instancias para participar en el proceso selectivo para proveer, en 

régimen de interinidad una plaza mediante concurso -Oposición, de 

arquitecto técnico, vacante en la plantilla de funcionarios de esta 

Administración Local,  y de conformidad con lo establecido en las bases 

publicadas en el BOC nº 112,  de 11 de junio de 2012:  

 

R E S U E L V O 
 

Primero: Aprobar la relación definitiva de los aspirantes admitidos que 
figuran en esta resolución: 
 
ABAD OCHOA ADRIANA 
ALVAREZ MORENO VICTOR 
ALVAREZ VIVAS MIRIAN 
ARABIA DIAZ EDUARDO 
ARROYO ARENAS ALBERTO 
BENITO RODRIGO JOSE MARIA  
CIFRIAN AROZAMENA MERCEDES 
DE LA FUENTE POZUETA SANTIAGO 
DIAZ AGUIRRE ANA MARIA 
DIAZ LABRADOR JOSE MANUEL 
DIEGO HOYO ROSA ANA 
FERNANDEZ MORENO MARIA  
FERNANDEZ SANCHEZ MARTA 
FRESNEDO BURGOS MONICA 
FUERTES GARCIA ANTONIO MANUEL 
GIGANTE BENAVENTE LUCIA 
GOME CARRASCAL DAVID 
GOMEZ GIRALDO MARTA 



HERNANDEZ GUTIERREZ JOSE 
HORMAECHEA MATE IGNACIO 
IGLESIAS  ALONSO MARIO 
LOPEZ CANO LAURA  
LOPEZ CASTAÑEDA CAROLINA 
LOPEZ DIEGO BLANCA ROSA 
MARTINEZ GARCIA SANDRA 
MASIDES NOVOA ANTONIO 
MONTON BARRAL Mª TERESA 
NORIEGA MIRON-RICO ROSARIO DE LOS 
ANGELES  
PARDO ANUNCIBAY Mª CRISTINA 
PRESA HERNANDO VICTOR 
PRIETO GARCIA Mª EUGENIA  
RODRIGUEZ MARTINEZ ALBERTO A.  
RODRIGUEZ RAMOS ELENA  
RUBIO CAMARERO ALICIA 
RUEDA ORTIZ OLALLA 
SAEZ DE LA PUENTE VICTOR 
SANTOS BREA ZALIMA 

 
 
Segundo: Declarar excluidos de forma definitiva, por los motivos que se 
señalan, a los aspirantes que se relacionan a continuación, indicando la 
causa de exclusión definitiva 
 

NOMBRE Y APELLIDOS CAUSA DE 
EXCLUSIÓN 

CORINO PRESMANES RODRIGO 1 Y 2 
DIAZ VALLE VERONICA 1 
FERNANDEZ MATANZA CARMEN 3 
FONTAN ALCARAZ ALBERTO 1 Y 2 
GOMEZ CAMUS CARMEN GEMA 1 Y 2 
NARVAEZ TORRE SANTIAGO 1 
PEREZ ALONSO VICTOR 1 Y 2 
PEREZ RODRIGUEZ JAIME  1 
REDONDO PEREZ VILLAMIL Mª ESTHER 1 Y 2 
TRUEBA FERNANDEZ REBECA 2 
URTIAGA RUIZ ZAIRA  1 Y 2 

 
Siendo las causas de exclusión las siguientes:  



 
CAUSA MOTIVO 

1 Falta de contenido en el justificante presentado del Servicio de Empleo 
correspondiente,  según el contenido de la base quinta de la convocatoria 

2 No presentación de declaración jurada, según la base quinta de la 
convocatoria 

3 Falta de la titulación exigida, según la base tercera apartado C, de la 
convocatoria 

 
 
 

En Astillero a 17 de febrero de 2014 
 
 
 
 

El Alcalde 
Carlos Cortina Ceballos 

 


